زمانہ اس پیارے وجود کو ہمیشہ یاد رکھے گا۔ اور تاریخ اس کی شاندار

خدمات کو سنہری حروف میں خراج عقیدت پیش کرتی رہے گی۔ اسی نوعیت کی ایک اور ایمان افروز تجلی کا تعلق خلافت خامسہ ہے۔ سیدنا مسیح موعود علیہ الصلوٰۃ والسلام کے تیسرے بیٹے حضرت مرزا شریف احمد صاحب رضی اللہ عنہ کا نکاح ۱۵ نومبر ۱۹۰۶ء (برطانیق ۲۷ رمضان المبارک ۱۳۲۴ھ ہجری قمری۔ یعنی اس وقت سے پورے ایک سو سال قبل) بعد نماز عصر قادیان کے نئے مہمان خانہ کے اوپر دارالبرکات کے صحن میں ہوا۔ اس تقریب میں مسیحائے زماں سیدنا حضرت امام مہدی علیہ الصلوٰۃ والسلام اور قادیان میں موجود صحابہ کرام کثیر تعداد میں شامل تھے۔